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CITTÀ DI ALCAMO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Direzione 5 – Servizio finanziario  

Al Sig. Presidente del Consiglio Comunale 

 

E p.c. Al Sig. Sindaco 

SEDE 

 

OGGETTO: Comunicazione esito istruttoria relativa alla formazione dell’elenco da cui estrarre a sorte i 

revisori dei conti per il triennio 2023 - 2026. 

 
Premessa 

 

Si premette che il procedimento di esame delle domande pervenute da professionisti è stato istruito 

dalla Responsabile dell’area 1 della Direzione 5 Maria Leale. Svolge la funzione di dirigente la 

Responsabile dell’area 2 della Direzione 5 Gabriella Verme in quanto il Dirigente dott.ssa Tiziana 

Vinci è in conflitto di interesse essendo la stessa presidente di un’associazione di revisori di enti locali 

come da comunicazione prot. 40875 del 15/05/2023. 

Con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’ente il 16.05.2023 è stato avviato l’iter per la nomina 

dell’organo di revisione contabile, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 3 del 17/03/2016 come modificato 

dall’art. 6 della LR n. 17 del 11/08/2016 e come integrato dall’art. 39 comma 1 della L.R. 11.08.2017 e 

successivamente modificato dall’art. 8 c. 2 della L.R. 04/03/2021 n. 6 e relativa Circolare n. 4 del 

17/03/2021 (non più di n. 4 incarichi).  Un estratto del predetto avviso è stato pubblicato sul sito 

istituzionale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali della Regione Siciliana così come 

prevede la normativa vigente e nel sito dell’Assessorato regionale delle autonomie locali e della 

Funzione Pubblica. Il termine ultimo per far pervenire le istanze di manifestazione dell’interesse, 

esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo comunedialcamo.protocollo@pec.it, è stato fissato entro e 

non oltre il 18.06.2023. 

 

Le manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di revisore dei conti. Formazione dell’elenco. 
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Risultano pervenute al protocollo generale dell’Ente, esclusivamente a mezzo PEC, n. 258 domande di 

cui n. 12 eliminate poiché corrispondenti a doppi invii. 

Pertanto sono state prese in esame e risultano di seguito progressivamente numerate n. 246 domande: 

N. Nominativo  Protocollo n.      del 

1 Giuffrida Tito Antonio 42486 
18/05/2023 
(primo invio) 

2 Sacchetta Pietro 42589 18/05/2023 

3 Sclafani Calogero 43233 22/05/2023 

4 Rosa Massimiliano 43239 18/05/2023 

5 Donato Domenico 43251 22/05/2023 

6 Russo Vittorio 43262 22/05/2023 

7 Armenio Teresa 43277 22/05/2023 

8 Fede Roberto 43281 22/05/2023 

9 Pennavaria Giuseppe 43316 22/05/2023 

10 Termine Giuseppe 43337 22/05/2023 

11 Cinà Giuseppe Aldo 43341 22/05/2023 

12 Granatelli Salvatore 43350 22/05/2023 

13 Di Maria Victor Mario 43355 
22/05/2023 
(primo invio) 

14 
Di Maria Victor Mario 43357 

22/05/2023 
(secondo invio) 

15 Batticani Rosario 43362 22/05/2023 

16 Tricoli Luigi 43363 22/05/2023 

17 Signorino Gelo Salvatore 43368 22/05/2023 

18 Passarello Leonardo 43370 22/05/2023 

19 Meli Domenico 43371 22/05/2023 

20 Fonte Giuseppe 43373 22/05/2023 

21 Amoroso Attilio 43375 22/05/2023 

22 Garozzo Giuseppe 43376 22/05/2023 

23 Gentile Giovanni 43379 22/05/2023 

24 Cammilleri Vincenzo 43447 22/05/2023 

25 Gangi Filippo 43461 22/05/2023 

26 Viola Graziano 43519 22/05/2023 
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27 Puzzangara Vincenzo 43583 22/05/2023 

28 Provenzano Giuseppe Antonino 43615 22/05/2023 

29 Di Prima Antonio Domenico 43668 22/05/2023 

30 La Perna Pietro 43762 22/05/2023 

31 Dimino Antonino 43795 23/05/2023 

32 Riscili Ignazio 43800 23/05/2023 

33 Pidalà Angelo 43805 23/05/2023 

34 Sammatrice Salvatore 43808 23/05/2023 
(primo invio) 

35 Sammatrice Salvatore 43810 23/05/2023 
(secondo invio) 

36 Sammatrice Salvatore 43818 23/05/2023 
(terzo invio) 

37 Campo Giacomo 43241 23/05/2023 

38 Cangemi Francesca Maria 43881 23/05/2023 

39 Scalisi Carmelo 43944 23/05/2023 

40 Taglialavore Maria 43947 23/05/2023 

41 Fontanazza Mario 43966 23/05/2023 

42 Costadura Caterina 44057 23/05/2023 

43 Di Fresco Fabrizio Giuseppe 44060 23/05/2023 

44 Pavone Domenico 44162 24/05/2023 

45 Nastasi Andrea 44163 24/05/2023 

46 Rindone Enrico 44164 24/05/2023 

47 Martorana Rocco Elio 44165 24/05/2023 

48 Castronovo Rossano 44166 24/05/2023 

49 Giuffrida Tito Antonio 44190 24/05/2023 
secondo invio 

50 Manera Sebastiano 44220 24/05/2023 

51 Russo Antonino 44225 24/05/2023 

52 Paparone Anna Maria 44320 24/05/2023 

53 Munda Alfonso 44395 24/05/2023 

54 Maida Crocetta 44603 25/05/2023 

55 Parasiliti Provenza Anna 

Margherita 

44604 25/05/2023 
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56 Parisi Francesco 44918 26/05/2023 

57 Lentini Alessandro 44935 26/05/2023 

58 Vicino Vito 44938 26/05/2023 

59 Catalano Vincenzo Calogero 44941 26/05/2023 

60 Carrubba Maria 44946 26/05/2023 

(primo invio) 

61 Scilipoti Anna Maria 44950 26/05/2023 

62 Carrubba Maria 44951 26/05/2023 
secondo invio 

63 Gazzo Francesco 44954 26/05/2023 

64 Ferrarello Santo 45118 26/05/2023 

65 Tranchina Antonino 45129 26/05/2023 

66 Musso Filippo 45157 26/05/2023 

67 Trifirò Salvatore 45159 26/05/2023 

primo invio 

68 Trifirò Salvatore 45237 29/05/2023 
secondo invio 

69 Cambria Giuseppe 45256 29/05/2023 

70 Bartolotta Salvatore 45273 29/05/2023 

71 Bilello Giuseppe 45285 29/05/2023 

72 Russo Alfio 45291 29/05/2023 

73 Latino Vincenzo 45292 29/05/2023 

74 Toscano Salvatore 45302 29/05/2023 

75 Scalisi Leoluca 45307 29/05/2023 

76 Abbate Michele 45310 29/05/2023 

77 Lembo Francesco 45322 29/05/2023 

78 Cognata Giuseppe 45325 29/05/2023 

79 Speranza Sergio 45327 29/05/2023 

80 Palermo Santo  45334 29/05/2023 

81 Ginex Rosario 45378 29/05/2023 

82 Bonacasa Liborio 45399 29/05/2023 

83 Scalia Antonino 45420 29/05/2023 

84 Brancati Sebastiano 45469 29/05/2023 
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85 Cannizzo Salvatore 45510 29/05/2023 

86 Calabrese Maria 45523 29/05/2023 

87 Colletto Giuseppe 45589 29/05/2023 

88 Giorgianni Francesco 45591 29/05/2023 

89 Vito Francesco 45705 30/05/2023 

90 Ferrante Bannera Angelo 45767 30/05/2023 

91 Tajana Cesare 45933 30/05/2023 

92 Veneziano Ezio 46058 31/05/2023 

93 Castro Angelo Emanuele 46075 31/05/2023 

94 Mazzola Francesca 46126 31/05/2023 

95 Ippolito Nicola 46213 31/05/2023 

96 Racalbuto Giovan 46301 31/05/2023 

97 La Marca Alessandro 46371 01/06/2023 

98 Anania Livio Giuseppe 46390 01/06/2023 

99 La Porta Giovanni 46415 01/06/2023 

100 Mulè Gaspare Giuseppe 46494 01/06/2023 

101 Bonafede Silviano 46514 01/06/2023 

102 Passari Rosario 46744 05/06/2023 

103 Schembri Dario 46747 05/06/2023 

104 Martoriello Antonio 46749 05/06/2023 

105 Fileccia Giovanni 46750 05/06/2023 
primo invio 

106 Cammisano Calogero 46752 05/06/2023 

107 Fileccia Giovanni 46754 05/06/2023 
secondo invio 

108 Meli Giovanni 46775 05/06/2023 

109 Motta Sergio 46780 05/06/2023 

110 Fricano Antonio Maria 46783 05/06/2023 

111 Raia Pino 46793 05/06/2023 

112 Miano Roberto 46794 05/06/2023 

113 Bertolo Giuseppe 46814 05/06/2023 

114 Cavallaro Mario 46816 05/06/2023 
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115 Faraci Francesco 46820 05/06/2023 

116 Ravì Sebastiano 46823 05/06/2023 

117 Di Bartolo Orazio Mario 46830 05/06/2023 

118 Impastato Nicola 46834 05/06/2023 

119 Guzzio Antonino 46838 05/06/2023 

120 Gervasi Giuseppe 46840 05/06/2023 

121 Li Petri Antonino 46856 05/06/2023 

122 Stagnitto Diego 46857 05/06/2023 

123 Russo Salvatore 46911 05/06/2023 

124 Cilea Eustachio 47010 05/06/2023 

125 Lasagna Liuzzo Emanuele 47090 05/06/2023 

126 Dilena Salvatore Maurizio 47162 05/06/2023 

127 Camarda Domenico 47210 05/06/2023 

128 Vizzini Francesco 47301 06/06/2023 

129 Fava Aldo 47316 06/06/2023 

130 Sclafani Rossella 47348 06/06/2023 

131 Blancato Carmelo 47360 06/06/2023 
primo invio 

132 Mineo Antonino 47367 06/06/2023 

133 Marchese Anna Maria Grazia 47475 06/06/2023 

134 Pizzo Luisa 47636 07/06/2023 

135 Zambito Teresa 47641 07/06/2023 

136 Piruzza Giuseppe 47645 07/06/2023 

137 Lacava Massimo 47646 07/06/2023 

138 Turturici Mario 47647 07/06/2023 

139 Licciardi Salvatore 47678 07/06/2023 

140 Nuccio Francesco 47710 07/06/2023 

141 Glorioso Salvatore 47778 07/06/2023 
primo invio 

142 Aricò Giuseppe 47780 07/06/2023 

143 Quartararo Pellegrino 47858 07/06/2023 

144 Trovato Giovanni 47871 07/06/2023 
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145 Napoli Ignazio 47873 07/06/2023 

146 Tirone Cinzia 47960 07/06/2023 

147 Giallongo Angelo 48012 07/06/2023 

148 Petrolo Concetta 48016 07/06/2023 

149 Galati Giuseppe 48020 07/06/2023 

150 Raimondi Fortunato 48021 07/06/2023 

151 Apostolato Maria 48069 07/06/2023 

152 Callea Francesco  48086 07/06/2023 
(primo invio) 

153 Tumminello Antonio 48087 07/06/2023 

154 Bannò Maria 48094 07/06/2023 

155 Famà Pietro Giuseppe 48096 07/06/2023 

156 Gentile Davide 48108 07/06/2023 

157 Fodale Salvatore 48133 08/06/2023 

158 Grasso Gesualda 48418 08/06/2023 

159 Torregrossa Raimondo 
Giuseppe Mario 

48533 09/06/2023 

160 Picone Filippo 48551 09/06/2023 

161 Ferrante Pietro 48555 09/06/2023 
primo invio 

162 Ferrante Pietro 48557 09/06/2023 
secondo invio 

163 Scalia Ferdinando 48560 09/06/2023 

164 Robino Alfredo 48564 09/06/2023 

165 Di Stefano Liliana 48570 09/06/2023 

166 Prestianni Antonio 48672 09/06/2023 

167 Marchese Ferdinando 48766 09/06/2023 

168 Mogavero Nicola 48789 09/06/2023 

169 Gennaro Rosario 48845 09/06/2023 
primo invio 

170 Corso Salvatore 48949 12/06/2023 

171 Salemi Angelo 49012 12/06/2023 

172 Tumbiolo Alberto 49036 12/06/2023 

173 Chiello Giovanni 49038 12/06/2023 



 

 
Dirigente: Dott.ssa Tiziana Vinci   Comune di Alcamo 
Responsabile area 2: Gabriella Verme 
Sede: Piazza Ciullo  Sede: Piazza Ciullo, 91011 Alcamo (TP) 
Telefono: 0924 - 590215  Telefono: 0924590111 
Indirizzo e-mail dirigente:                                                                                                         Codice Fiscale: 80002630814  
tvinci@comune.alcamo.tp.it    
Indirizzo e-mail responsabile:         Pec: comunedialcamo.protocollo@pec.it 

gverme@comune.alcamo.tp.it   

 
   

174 Blancato Carmelo 49047 12/06/2023 
secondo invio 

175 Cannavò Sebastiano 49049 12/06/2023 

176 Caligiuri Daniela 49054 12/06/2023 

177 Erba Pino 49061 12/06/2023 

178 Di Bartolo Angelo 49062 12/06/2023 

179 Cicerone Biagio 49064 12/06/2023 

180 Giacalone Giuseppe 49065 12/06/2023 

181 Corsari Nunziata 49067 12/06/2023 

182 Iacono Giovanna 49068 12/06/2023 

183 Salemi Giovanni 49072 12/06/2023 

184 Sottosanti Giuseppina 49074 12/06/2023 

185 Fiumara Rodolfo 49076 12/06/2023 

186 Campanella Giovanni 49078 12/06/2023 

187 Pluchino Ignazio 49208 12/06/2023 

188 Callea Francesco 49361 12/06/2023 
secondo invio 

189 Pedalino Giuseppe 49410 12/06/2023 

190 Russo Leonardo 49503 13/06/2023 

191 Calamunci Chianisi Felicia 49513 13/06/2023 

192 Rizzo Pietro 49609 13/06/2023 

193 Varvaro Stefano 49650 13/06/2023 

194 Glorioso Salvatore 49658 13/06/2023 
secondo invio 

195 La Ferrara Maurizio 49841 14/06/2023 

196 Ancona Paolo 49843 14/06/2023 

197 Gennaro Rosario  49852 14/06/2023 
secondo invio 

198 Mazzotta Aldo 49869 14/06/2023 

199 Polizzi Antonino 49870 14/06/2023 

200 Ginevra Fabio Michele 49874 14/06/2023 

201 Ingoglia Giuseppe 49875 14/06/2023 

202 Fiasconaro Giuseppe 49879 14/06/2023 
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203 Incardona Maria 49882 14/06/2023 

204 Pisano Danilo Nicolò 49883 14/06/2023 

205 Sardo Salvatore 49885 14/06/2023 

206 Mira Lorenzo 50109 14/06/2023 

207 Sciacchitano Antonino Maria 50263 14/06/2023 

208 Pagano Giuseppe 50270 14/06/2023 

209 Occhipinti Francesco 50355 15/06/2023 

210 Siciliano Salvatore 50361 15/06/2023 

211 Mingoia Giuseppe 50364 15/06/2023 

212 Terranova Francesco 50511 15/06/2023 

213 Taranto Antonino 50516 15/06/2023 

214 Migliore Gaetano 50673 16/06/2023 

215 Anastasi Carmelo Franco 50674 16/06/2023 

216 Rizzo Giuseppe 50681 16/06/2023 

217 Franzò Carmelo 50699 16/06/2023 

218 D’Urso Giovanni 50714 16/06/2023 

219 Messineo Salvatore 50721 16/06/2023 

220 Di Gangi Mario 50722 16/06/2023 

221 Di Lena Francesco Paolo 50740 16/06/2023 

222 Parrinello Crocifissa 50741 16/06/2023 

223 Nolano Carmelo 50743 16/06/2023 

224 Trunfio Giuseppe 50747 16/06/2023 

225 Rapisarda Santo Alfio 50749 16/06/2023 

226 Micale Giuseppe 50756 16/06/2023 

227 Alcamo Salvatore 50767 16/06/2023 

228 Dalleo Gloria Giuseppa 50770 16/06/2023 

229 Sorbello Rosario 50774 16/06/2023 

230 Merillo Antonino 50788 16/06/2023 

231 Di Dio Vincenzo 50816 16/06/2023 

232 Vetrano Francesco 50817 16/06/2023 
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L’Ufficio osserva quanto segue in punto di corretta formazione dell’elenco. 

Sono presenti domande inoltrate più volte e riferite alle medesime persone fisiche come di seguito 

dettagliato: 

233 Catalano Angela 50857 16/06/2023 

234 Schifani Loredana 50996 16/06/2023 

235 Gagliardo Nicolò Mauro 51030 16/06/2023 

236 Napolitano Eleonora 51033 16/06/2023 

237 Puglisi Angelo Carmelo 51044 16/06/2023 

238 Barbarotto Mario 51120 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

239 Lopresti Maria Gabriella 51130 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

240 Piro Antonio Salvatore 51136 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

241 Orlando Sebastiano 51148 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

242 Calleri Giuseppe 51161 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

243 Traina Vincenzo 51165 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

244 Benfante Nicolò 51169 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

245 Volpe Carmelina 51192 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

246 Lonero Giuseppe 51206 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

247 Scaturro Basilio Antonino 51207 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

248 Fricano Roberto Angelo 51220 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

249 Patermo Salvatore 51222 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

250 Fontana Margherita 51223 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

251 Ferraro Annalisa 51229 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

252 Restivo Claudia 51231 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

253 Bonifacio Davide 51234 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

254 Marisca Carmelo 51237 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

255 Biondo Antonino 51241 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

256 Pantaleo Massimo 51248 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

257 Mogavero Clelia 51249 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

258 Pappalardo Fanino 51252 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 
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Giuffrida Tito Antonio prot. 42486 del 18.05.2023 (domanda n. 1) ripetuta con prot. 44190 del 

24.05.2023 (domanda n. 49); 

Di Maria Victor Mario prot. 43355 del 22.05.2023 (domanda n. 13) ripetuta con prot. 43357 del 

22.05.2023 (domanda n. 14); 

Sammatrice Salvatore prot. 43808 del 23.05.2023 (domanda n. 34) ripetuta con prot. 43810 del 

23.05.2023 (domanda n. 35) ripetuta con prot. 43818 del 23.05.2023 (domanda n. 36); 

Carrubba Maria prot. 44946 del 26.5.2023 (domanda n. 60) ripetuta con prot. 44951 del 26.5.2023 

(domanda n. 62); 

Trifirò Salvatore prot. 45159 del 26.05.2023 (domanda n. 67) ripetuta con prot. 45237 del 29.05.2023 

(domanda n. 68); 

Fileccia Giovanni prot. 46750 del 05.06.2023 (domanda n. 105) ripetuta con prot. 46754 del 

05.06.2023 (domanda n. 107); 

Blancato Carmelo prot. 47360 del 06.06.2023 (domanda n. 131) ripetuta con prot. 49047 del 

12.06.2023 (domanda n. 174); 

Glorioso Salvatore prot. 47778 del 07.06.2023 (domanda n. 141) ripetuta con prot. 49658 del 

13.06.2023 (domanda n. 194); 

Callea Francesco prot. 48086 del 07.06.2023 (domanda n. 152) ripetuta con prot. 49361 del 

12.06.2023 (domanda n. 188); 

Ferrante Pietro prot. 48555 del 09.06.2023 (domanda n. 161) ripetuta con prot. 48557 del 09.06.2023 

(domanda n. 162); 

Gennaro Rosario prot. 48845 del 09.06.2023 (domanda n. 169) ripetuta con prot. 49852 del 14.06.2023 

(domanda n. 197). 

 

Nei casi di più domande riferite alle medesime persone fisiche si ritiene di prendere in esame la 

domanda pervenuta per ultima purchè nei termini e ciò sulla base del generale principio che un atto 

successivo sostituisce il precedente, pertanto per Giuffrida Tito Antonio verrà presa in considerazione 

la domanda prot. 44190 del 24.05.2023, per Di Maria Victor Mario la domanda prot. 43357 del 

22.05.2023, per Sammatrice Salvatore la domanda prot. 43818 del 23.05.2023, per Carrubba Maria la 

domanda prot. 44951 del 26/05/2023, per Trifirò Salvatore la domanda prot. 45237 del 29/05/2023, per 

Fileccia Giovanni la domanda prot. 46754 del 05/06/2023, per Blancato Carmelo la domanda prot. 

49047 del 12/06/2023, per Glorioso Salvatore la domanda prot. 49658 del 13/06/2023, per Callea 

Francesco la domanda prot. 49361 del 12/06/2023, per Ferrante Pietro la domanda prot. 48557 del 

09/06/2023, per Gennaro Rosario la domanda prot. 49852 del 14/06/2023. 

 

Pertanto, l’elenco definitivo da esaminare è costituito da n. 246 domande atteso che, vi sono dodici 

duplicazioni riconducibili ai medesimi soggetti fisici; per tali motivazioni non saranno prese in 

considerazione le domande sopra indicate ai numeri 1,13,34,35,60,67,105,131,141,152,161,169. 

 

L’istruttoria delle domande 
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La prima verifica riguarda la tempestività e correttezza formale delle istanze. 

L’Ufficio dà atto che sono pervenute via Posta Elettronica Certificata le domande di cui ai numeri dal 

238 al 258 rispettivamente riportanti le seguenti informazioni digitali associabili alla PEC al momento 

in cui le rispettive istanze sono state inviate: 

 n. 238 – Barbarotto Mario - data e ora PEC: 17.06.2023 – 16:26 

 n. 239 – Lopresti Maria Gabriella - data e ora PEC: 16.06.2023 – 14:12 

 n. 240 – Piro Antonio Salvatore - data e ora PEC: 16.06.2023 – 15:51 

 n. 241 – Orlando Sebastiano - data e ora PEC: 16.06.2023 – 16:59 

 n. 242 – Calleri Giuseppe - data e ora PEC: 16.06.2023  - 20:12 

 n. 243 – Traina Vincenzo - data e ora PEC: 16.06.2023 – 19:20 

 n. 244 – Benfante Nicolò – data e ora PEC: 16.06.2023 – 18:38  

 n. 245 – Volpe Carmelina - data e ora PEC: 17.06.2023 – 08:14 

 n. 246 – Lonero Giuseppe - data e ora PEC: 17.06.2023 – 15:24 

 n. 247 – Scaturro Basilio Antonino - data e ora PEC: 17.06.2023 – 09:42 

 n. 248 – Fricano Roberto Angelo - data e ora PEC: 17.06.2023 – 16:12 

 n. 249 – Patermo Salvatore - data e ora PEC: 18.06.2023 – 08:26 

 n. 250 – Fontana Margherita - data e ora PEC: 17.06.2023 – 19:36 

 n. 251 – Ferraro Annalisa - data e ora PEC: 18.06.2023 – 09:17 

 n. 252 – Restivo Claudia - data e ora PEC: 18.06.2023 – 11:19 

 n. 253 – Bonifacio Davide - data e ora PEC: 18.06.2023 – 10:30 

 n. 254 – Marisca Carmelo - data e ora PEC: 18.06.2023 – 12:03 

 n. 255 – Biondo Antonino - data e ora PEC: 18.06.2023 – 17:55 

 n. 256 – Pantaleo Massimo - data e ora PEC: 18.06.2023 – 21:34 

 n. 257 – Mogavero Clelia - data e ora PEC: 18.06.2023 – 22:28 

 n. 258 – Pappalardo Fanino - data e ora PEC: 18.06.2023 – 12:29 

 

tali domande seppur protocollate in data 19.06.2023 dal sistema informatico dell’Ente, la trasmissione 

via PEC è avvenuta nel rispetto dei termini di scadenza.  

Conclusivamente, la valutazione di merito riguarda 246 domande che vengono così numerate 

progressivamente: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Dirigente: Dott.ssa Tiziana Vinci   Comune di Alcamo 
Responsabile area 2: Gabriella Verme 
Sede: Piazza Ciullo  Sede: Piazza Ciullo, 91011 Alcamo (TP) 
Telefono: 0924 - 590215  Telefono: 0924590111 
Indirizzo e-mail dirigente:                                                                                                         Codice Fiscale: 80002630814  
tvinci@comune.alcamo.tp.it    
Indirizzo e-mail responsabile:         Pec: comunedialcamo.protocollo@pec.it 

gverme@comune.alcamo.tp.it   

 
   

 

 

 
N. Nominativo  Protocollo n.      del 

1 Sacchetta Pietro 42589 18/05/2023 

2 Sclafani Calogero 43233 22/05/2023 

3 Rosa Massimiliano 43239 18/05/2023 

4 Donato Domenico 43251 22/05/2023 

5 Russo Vittorio 43262 22/05/2023 

6 Armenio Teresa 43277 22/05/2023 

7 Fede Roberto 43281 22/05/2023 

8 Pennavaria Giuseppe 43316 22/05/2023 

9 Termine Giuseppe 43337 22/05/2023 

10 Cinà Giuseppe Aldo 43341 22/05/2023 

11 Granatelli Salvatore 43350 22/05/2023 

12 Di Maria Victor Mario 43357 22/05/2023  

13 Batticani Rosario 43362 22/05/2023 

14 Tricoli Luigi 43363 22/05/2023 

15 Signorino Gelo Salvatore 43368 22/05/2023 

16 Passarello Leonardo 43370 22/05/2023 

17 Meli Domenico 43371 22/05/2023 

18 Fonte Giuseppe 43373 22/05/2023 

19 Amoroso Attilio 43375 22/05/2023 

20 Garozzo Giuseppe 43376 22/05/2023 

21 Gentile Giovanni 43379 22/05/2023 

22 Cammilleri Vincenzo 43447 22/05/2023 

23 Gangi Filippo 43461 22/05/2023 

24 Viola Graziano 43519 22/05/2023 

25 Puzzangara Vincenzo 43583 22/05/2023 

26 Provenzano Giuseppe Antonino 43615 22/05/2023 
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27 Di Prima Antonio Domenico 43668 22/05/2023 

28 La Perna Pietro 43762 22/05/2023 

29 Dimino Antonino 43795 23/05/2023 

30 Riscili Ignazio 43800 23/05/2023 

31 Pidalà Angelo 43805 23/05/2023 

32 Sammatrice Salvatore 43818 23/05/2023 

33 Campo Giacomo 43241 23/05/2023 

34 Cangemi Francesca Maria 43881 23/05/2023 

35 Scalisi Carmelo 43944 23/05/2023 

36 Taglialavore Maria 43947 23/05/2023 

37 Fontanazza Mario 43966 23/05/2023 

38 Costadura Caterina 44057 23/05/2023 

39 Di Fresco Fabrizio Giuseppe 44060 23/05/2023 

40 Pavone Domenico 44162 24/05/2023 

41 Nastasi Andrea 44163 24/05/2023 

42 Rindone Enrico 44164 24/05/2023 

43 Martorana Rocco Elio 44165 24/05/2023 

44 Castronovo Rossano 44166 24/05/2023 

45 Giuffrida Tito Antonio 44190 24/05/2023  

46 Manera Sebastiano 44220 24/05/2023 

47 Russo Antonino 44225 24/05/2023 

48 Paparone Anna Maria 44320 24/05/2023 

49 Munda Alfonso 44395 24/05/2023 

50 Maida Crocetta 44603 25/05/2023 

51 Parasiliti Provenza Anna 

Margherita 

44604 25/05/2023 

52 Parisi Francesco 44918 26/05/2023 

53 Lentini Alessandro 44935 26/05/2023 

54 Vicino Vito 44938 26/05/2023 

55 Catalano Vincenzo Calogero 44941 26/05/2023 

56 Scilipoti Anna Maria 44950 26/05/2023 
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57 Carrubba Maria 44951 26/05/2023 

58 Gazzo Francesco 44954 26/05/2023 

59 Ferrarello Santo 45118 26/05/2023 

60 Tranchina Antonino 45129 26/05/2023 

61 Musso Filippo 45157 26/05/2023 

62 Trifirò Salvatore 45237 29/05/2023 

63 Cambria Giuseppe 45256 29/05/2023 

64 Bartolotta Salvatore 45273 29/05/2023 

65 Bilello Giuseppe 45285 29/05/2023 

66 Russo Alfio 45291 29/05/2023 

67 Latino Vincenzo 45292 29/05/2023 

68 Toscano Salvatore 45302 29/05/2023 

69 Scalisi Leoluca 45307 29/05/2023 

70 Abbate Michele 45310 29/05/2023 

71 Lembo Francesco 45322 29/05/2023 

72 Cognata Giuseppe 45325 29/05/2023 

73 Speranza Sergio 45327 29/05/2023 

74 Palermo Santo  45334 29/05/2023 

75 Ginex Rosario 45378 29/05/2023 

76 Bonacasa Liborio 45399 29/05/2023 

77 Scalia Antonino 45420 29/05/2023 

78 Brancati Sebastiano 45469 29/05/2023 

79 Cannizzo Salvatore 45510 29/05/2023 

80 Calabrese Maria 45523 29/05/2023 

81 Colletto Giuseppe 45589 29/05/2023 

82 Giorgianni Francesco 45591 29/05/2023 

83 Vito Francesco 45705 30/05/2023 

84 Ferrante Bannera Angelo 45767 30/05/2023 

85 Tajana Cesare 45933 30/05/2023 

86 Veneziano Ezio 46058 31/05/2023 
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87 Castro Angelo Emanuele 46075 31/05/2023 

88 Mazzola Francesca 46126 31/05/2023 

89 Ippolito Nicola 46213 31/05/2023 

90 Racalbuto Giovan 46301 31/05/2023 

91 La Marca Alessandro 46371 01/06/2023 

92 Anania Livio Giuseppe 46390 01/06/2023 

93 La Porta Giovanni 46415 01/06/2023 

94 Mulè Gaspare Giuseppe 46494 01/06/2023 

95 Bonafede Silviano 46514 01/06/2023 

96 Passari Rosario 46744 05/06/2023 

97 Schembri Dario 46747 05/06/2023 

98 Martoriello Antonio 46749 05/06/2023 

99 Cammisano Calogero 46752 05/06/2023 

100 Fileccia Giovanni 46754 05/06/2023 

101 Meli Giovanni 46775 05/06/2023 

102 Motta Sergio 46780 05/06/2023 

103 Fricano Antonio Maria 46783 05/06/2023 

104 Raia Pino 46793 05/06/2023 

105 Miano Roberto 46794 05/06/2023 

106 Bertolo Giuseppe 46814 05/06/2023 

107 Cavallaro Mario 46816 05/06/2023 

108 Faraci Francesco 46820 05/06/2023 

109 Ravì Sebastiano 46823 05/06/2023 

110 Di Bartolo Orazio Mario 46830 05/06/2023 

111 Impastato Nicola 46834 05/06/2023 

112 Guzzio Antonino 46838 05/06/2023 

113 Gervasi Giuseppe 46840 05/06/2023 

114 Li Petri Antonino 46856 05/06/2023 

115 Stagnitto Diego 46857 05/06/2023 

116 Russo Salvatore 46911 05/06/2023 
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117 Cilea Eustachio 47010 05/06/2023 

118 Lasagna Liuzzo Emanuele 47090 05/06/2023 

119 Dilena Salvatore Maurizio 47162 05/06/2023 

120 Camarda Domenico 47210 05/06/2023 

121 Vizzini Francesco 47301 06/06/2023 

122 Fava Aldo 47316 06/06/2023 

123 Sclafani Rossella 47348 06/06/2023 

124 Mineo Antonino 47367 06/06/2023 

125 Marchese Anna Maria Grazia 47475 06/06/2023 

126 Pizzo Luisa 47636 07/06/2023 

127 Zambito Teresa 47641 07/06/2023 

128 Piruzza Giuseppe 47645 07/06/2023 

129 Lacava Massimo 47646 07/06/2023 

130 Turturici Mario 47647 07/06/2023 

131 Licciardi Salvatore 47678 07/06/2023 

132 Nuccio Francesco 47710 07/06/2023 

133 Aricò Giuseppe 47780 07/06/2023 

134 Quartararo Pellegrino 47858 07/06/2023 

135 Trovato Giovanni 47871 07/06/2023 

136 Napoli Ignazio 47873 07/06/2023 

137 Tirone Cinzia 47960 07/06/2023 

138 Giallongo Angelo 48012 07/06/2023 

139 Petrolo Concetta 48016 07/06/2023 

140 Galati Giuseppe 48020 07/06/2023 

141 Raimondi Fortunato 48021 07/06/2023 

142 Apostolato Maria 48069 07/06/2023 

143 Tumminello Antonio 48087 07/06/2023 

144 Bannò Maria 48094 07/06/2023 

145 Famà Pietro Giuseppe 48096 07/06/2023 

146 Gentile Davide 48108 07/06/2023 
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147 Fodale Salvatore 48133 08/06/2023 

148 Grasso Gesualda 48418 08/06/2023 

149 Torregrossa Raimondo 
Giuseppe Mario 

48533 09/06/2023 

150 Picone Filippo 48551 09/06/2023 

151 Ferrante Pietro 48557 09/06/2023 

152 Scalia Ferdinando 48560 09/06/2023 

153 Robino Alfredo 48564 09/06/2023 

154 Di Stefano Liliana 48570 09/06/2023 

155 Prestianni Antonio 48672 09/06/2023 

156 Marchese Ferdinando 48766 09/06/2023 

157 Mogavero Nicola 48789 09/06/2023 

158 Corso Salvatore 48949 12/06/2023 

159 Salemi Angelo 49012 12/06/2023 

160 Tumbiolo Alberto 49036 12/06/2023 

161 Chiello Giovanni 49038 12/06/2023 

162 Blancato Carmelo 49047 12/06/2023  

163 Cannavò Sebastiano 49049 12/06/2023 

164 Caligiuri Daniela 49054 12/06/2023 

165 Erba Pino 49061 12/06/2023 

166 Di Bartolo Angelo 49062 12/06/2023 

167 Cicerone Biagio 49064 12/06/2023 

168 Giacalone Giuseppe 49065 12/06/2023 

169 Corsari Nunziata 49067 12/06/2023 

170 Iacono Giovanna 49068 12/06/2023 

171 Salemi Giovanni 49072 12/06/2023 

172 Sottosanti Giuseppina 49074 12/06/2023 

173 Fiumara Rodolfo 49076 12/06/2023 

174 Campanella Giovanni 49078 12/06/2023 

175 Pluchino Ignazio 49208 12/06/2023 

176 Callea Francesco 49361 12/06/2023 
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177 Pedalino Giuseppe 49410 12/06/2023 

178 Russo Leonardo 49503 13/06/2023 

179 Calamunci Chianisi Felicia 49513 13/06/2023 

180 Rizzo Pietro 49609 13/06/2023 

181 Varvaro Stefano 49650 13/06/2023 

182 Glorioso Salvatore 49658 13/06/2023 

183 La Ferrara Maurizio 49841 14/06/2023 

184 Ancona Paolo 49843 14/06/2023 

185 Gennaro Rosario  49852 14/06/2023 

186 Mazzotta Aldo 49869 14/06/2023 

187 Polizzi Antonino 49870 14/06/2023 

188 Ginevra Fabio Michele 49874 14/06/2023 

189 Ingoglia Giuseppe 49875 14/06/2023 

190 Fiasconaro Giuseppe 49879 14/06/2023 

191 Incardona Maria 49882 14/06/2023 

192 Pisano Danilo Nicolò 49883 14/06/2023 

193 Sardo Salvatore 49885 14/06/2023 

194 Mira Lorenzo 50109 14/06/2023 

195 Sciacchitano Antonino Maria 50263 14/06/2023 

196 Pagano Giuseppe 50270 14/06/2023 

197 Occhipinti Francesco 50355 15/06/2023 

198 Siciliano Salvatore 50361 15/06/2023 

199 Mingoia Giuseppe 50364 15/06/2023 

200 Terranova Francesco 50511 15/06/2023 

201 Taranto Antonino 50516 15/06/2023 

202 Migliore Gaetano 50673 16/06/2023 

203 Anastasi Carmelo Franco 50674 16/06/2023 

204 Rizzo Giuseppe 50681 16/06/2023 

205 Franzò Carmelo 50699 16/06/2023 

206 D’Urso Giovanni 50714 16/06/2023 



 

 
Dirigente: Dott.ssa Tiziana Vinci   Comune di Alcamo 
Responsabile area 2: Gabriella Verme 
Sede: Piazza Ciullo  Sede: Piazza Ciullo, 91011 Alcamo (TP) 
Telefono: 0924 - 590215  Telefono: 0924590111 
Indirizzo e-mail dirigente:                                                                                                         Codice Fiscale: 80002630814  
tvinci@comune.alcamo.tp.it    
Indirizzo e-mail responsabile:         Pec: comunedialcamo.protocollo@pec.it 

gverme@comune.alcamo.tp.it   

 
   

207 Messineo Salvatore 50721 16/06/2023 

208 Di Gangi Mario 50722 16/06/2023 

209 Di Lena Francesco Paolo 50740 16/06/2023 

210 Parrinello Crocifissa 50741 16/06/2023 

211 Nolano Carmelo 50743 16/06/2023 

212 Trunfio Giuseppe 50747 16/06/2023 

213 Rapisarda Santo Alfio 50749 16/06/2023 

214 Micale Giuseppe 50756 16/06/2023 

215 Alcamo Salvatore 50767 16/06/2023 

216 Dalleo Gloria Giuseppa 50770 16/06/2023 

217 Sorbello Rosario 50774 16/06/2023 

218 Merillo Antonino 50788 16/06/2023 

219 Di Dio Vincenzo 50816 16/06/2023 

220 Vetrano Francesco 50817 16/06/2023 

221 Catalano Angela 50857 16/06/2023 

222 Schifani Loredana 50996 16/06/2023 

223 Gagliardo Nicolò Mauro 51030 16/06/2023 

224 Napolitano Eleonora 51033 16/06/2023 

225 Puglisi Angelo Carmelo 51044 16/06/2023 

226 Barbarotto Mario 51120 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

227 Lopresti Maria Gabriella 51130 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

228 Piro Antonio Salvatore 51136 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

229 Orlando Sebastiano 51148 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

230 Calleri Giuseppe 51161 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

231 Traina Vincenzo 51165 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

232 Benfante Nicolò 51169 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

233 Volpe Carmelina 51192 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

234 Lonero Giuseppe 51206 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

235 Scaturro Basilio Antonino 51207 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

236 Fricano Roberto Angelo 51220 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 
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Esaminate in ordine di registrazione al protocollo tutte le domande, l’Ufficio osserva: 

1) tutti i professionisti dichiarano il possesso del requisito di cui al comma 2, lett. c) n. 1 dell’art. 

10 della l.r. 3/2016, come sostituito dall’art. 6 della l.r. 17/2016 (almeno 10 anni di iscrizione 

nel registro dei revisori contabile o all’ordine professionale); 

2) tutti i professionisti dichiarano il possesso del requisito di cui al comma 2, lett. c) n. 2 dell’art. 

10 della l.r. 3/2016, come sostituito dall’art. 6 della l.r. 17/2016 (avere svolto almeno due 

incarichi di revisore dei conti presso enti locali, ciascuno per la durata di tre anni), eccezion 

fatta per: 

Costadura Caterina (prot. 44057 – 23.05.2023) in quanto ha dichiarato di avere svolto due 

incarichi per la durata di tre anni,  ma un triennio risulta svolto presso l’Ente luglio Musicale di 

Trapani, il quale non può essere qualificato come ente locale territoriale. 

Catalano Angela (prot. n. 50857 – 16.06.2023) in quanto nella manifestazione d’interesse non 

indica di avere svolto n. 2 incarichi ciascuno per la durata di 3 anni e nell’elenco allegato i 

trienni sembrano incompleti, pertanto si è provveduto ad effettuare il soccorso istruttorio. 

Con prot. n. 59320 del 1707/2023 la stessa provvedeva a meglio specificare la durata dei trienni 

svolti mediante autocertificazione.  

Piro Antonio Salvatore (prot. 51136 – 19.06.2023) in quanto ha dichiarato di avere svolto due 

incarichi della durata di tre anni, ma soltanto uno è stato svolto presso un Ente locale mentre 

l’altro triennio risulta svolto presso un’IPAB, il quale non può essere qualificato come ente 

locale territoriale. 

3) tutti i professionisti dichiarano di essere in possesso del requisito previsto dell’art. 10 della L.R. 

n. 3 del 17/03/2016 come modificato dall’art. 6 della LR n. 17 del 11/08/2016 e come integrato 

dall’art. 39 comma 1 della L.R. 11.08.2017 e successivamente modificato dall’art. 8 c. 2 della 

L.R. 04/03/2021 n. 6 e relativa Circolare n. 4 del 17/03/2021 (non più di n. 4 incarichi) ad 

237 Patermo Salvatore 51222 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

238 Fontana Margherita 51223 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

239 Ferraro Annalisa 51229 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

240 Restivo Claudia 51231 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

241 Bonifacio Davide 51234 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

242 Marisca Carmelo 51237 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

243 Biondo Antonino 51241 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

244 Pantaleo Massimo 51248 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

245 Mogavero Clelia 51249 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

246 Pappalardo Fanino 51252 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 
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eccezione di Fodale Salvatore e Gagliardo Nicolò Mauro che fanno riferimento ad otto 

incarichi (normativa precedente) pertanto si è provveduto ad effettuare il soccorso istruttorio; 

Con note prot. n. 58560 del 14/07/2023 e nota prot. n. 59319 del 17/07/2023 i professionisti 

rispettivamente hanno autocertificato quanto previsto dalla normativa vigente. 

4) tutti i professionisti dichiarano di essere in possesso del requisito relativo ai crediti formativi;  

5) il professionista Ingoglia Giuseppe (prot n. 49875 – 14/06/2023) allega alla manifestazione 

d’interesse il documento di riconoscimento scaduto. 

6) si rappresenta infine che la domanda dei  seguenti professionisti è incompleta: 

a) Varvaro Stefano (prot. 49650 – 13.06.2023)  

b) Trunfio Giuseppe (prot. 50747 – 16.06.2023)  

 

Pertanto, risultano escluse, per quanto sopra argomentato, le seguenti manifestazioni di interesse: 

 

 

  Nominativo 

Protocollo 

n.      Del 

38 Costadura Caterina 44057 23/05/2023 

181 Varvaro Stefano 49650 13/06/2023 

189 Ingoglia Giuseppe 49875 14/06/2023 

212 Trunfio Giuseppe 50747 16/06/2023 

228 Piro Antonio Salvatore 51136 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

 

 

Conclusioni. Formazione dell’elenco. 

All’esito della superiore istruttoria, l’ufficio procede alla formazione dell’elenco dei candidati 

ammessi, composto da n. 241 manifestazioni di disponibilità. 
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N. Nominativo  Protocollo n.      del 

1 Sacchetta Pietro 42589 18/05/2023 

2 Sclafani Calogero 43233 22/05/2023 

3 Rosa Massimiliano 43239 18/05/2023 

4 Donato Domenico 43251 22/05/2023 

5 Russo Vittorio 43262 22/05/2023 

6 Armenio Teresa 43277 22/05/2023 

7 Fede Roberto 43281 22/05/2023 

8 Pennavaria Giuseppe 43316 22/05/2023 

9 Termine Giuseppe 43337 22/05/2023 

10 Cinà Giuseppe Aldo 43341 22/05/2023 

11 Granatelli Salvatore 43350 22/05/2023 

12 Di Maria Victor Mario 43357 22/05/2023  

13 Batticani Rosario 43362 22/05/2023 

14 Tricoli Luigi 43363 22/05/2023 

15 Signorino Gelo Salvatore 43368 22/05/2023 

16 Passarello Leonardo 43370 22/05/2023 

17 Meli Domenico 43371 22/05/2023 

18 Fonte Giuseppe 43373 22/05/2023 

19 Amoroso Attilio 43375 22/05/2023 

20 Garozzo Giuseppe 43376 22/05/2023 

21 Gentile Giovanni 43379 22/05/2023 

22 Cammilleri Vincenzo 43447 22/05/2023 

23 Gangi Filippo 43461 22/05/2023 

24 Viola Graziano 43519 22/05/2023 

25 Puzzangara Vincenzo 43583 22/05/2023 

26 Provenzano Giuseppe Antonino 43615 22/05/2023 

27 Di Prima Antonio Domenico 43668 22/05/2023 

28 La Perna Pietro 43762 22/05/2023 
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29 Dimino Antonino 43795 23/05/2023 

30 Riscili Ignazio 43800 23/05/2023 

31 Pidalà Angelo 43805 23/05/2023 

32 Sammatrice Salvatore 43818 23/05/2023 

33 Campo Giacomo 43241 23/05/2023 

34 Cangemi Francesca Maria 43881 23/05/2023 

35 Scalisi Carmelo 43944 23/05/2023 

36 Taglialavore Maria 43947 23/05/2023 

37 Fontanazza Mario 43966 23/05/2023 

38 Di Fresco Fabrizio Giuseppe 44060 23/05/2023 

39 Pavone Domenico 44162 24/05/2023 

40 Nastasi Andrea 44163 24/05/2023 

41 Rindone Enrico 44164 24/05/2023 

42 Martorana Rocco Elio 44165 24/05/2023 

43 Castronovo Rossano 44166 24/05/2023 

44 Giuffrida Tito Antonio 44190 24/05/2023  

45 Manera Sebastiano 44220 24/05/2023 

46 Russo Antonino 44225 24/05/2023 

47 Paparone Anna Maria 44320 24/05/2023 

48 Munda Alfonso 44395 24/05/2023 

49 Maida Crocetta 44603 25/05/2023 

50 Parasiliti Provenza Anna 

Margherita 

44604 25/05/2023 

51 Parisi Francesco 44918 26/05/2023 

52 Lentini Alessandro 44935 26/05/2023 

53 Vicino Vito 44938 26/05/2023 

54 Catalano Vincenzo Calogero 44941 26/05/2023 

55 Scilipoti Anna Maria 44950 26/05/2023 

56 Carrubba Maria 44951 26/05/2023 

57 Gazzo Francesco 44954 26/05/2023 

58 Ferrarello Santo 45118 26/05/2023 
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59 Tranchina Antonino 45129 26/05/2023 

60 Musso Filippo 45157 26/05/2023 

61 Trifirò Salvatore 45237 29/05/2023 

62 Cambria Giuseppe 45256 29/05/2023 

63 Bartolotta Salvatore 45273 29/05/2023 

64 Bilello Giuseppe 45285 29/05/2023 

65 Russo Alfio 45291 29/05/2023 

66 Latino Vincenzo 45292 29/05/2023 

67 Toscano Salvatore 45302 29/05/2023 

68 Scalisi Leoluca 45307 29/05/2023 

69 Abbate Michele 45310 29/05/2023 

70 Lembo Francesco 45322 29/05/2023 

71 Cognata Giuseppe 45325 29/05/2023 

72 Speranza Sergio 45327 29/05/2023 

73 Palermo Santo  45334 29/05/2023 

74 Ginex Rosario 45378 29/05/2023 

75 Bonacasa Liborio 45399 29/05/2023 

76 Scalia Antonino 45420 29/05/2023 

77 Brancati Sebastiano 45469 29/05/2023 

78 Cannizzo Salvatore 45510 29/05/2023 

79 Calabrese Maria 45523 29/05/2023 

80 Colletto Giuseppe 45589 29/05/2023 

81 Giorgianni Francesco 45591 29/05/2023 

82 Vito Francesco 45705 30/05/2023 

83 Ferrante Bannera Angelo 45767 30/05/2023 

84 Tajana Cesare 45933 30/05/2023 

85 Veneziano Ezio 46058 31/05/2023 

86 Castro Angelo Emanuele 46075 31/05/2023 

87 Mazzola Francesca 46126 31/05/2023 

88 Ippolito Nicola 46213 31/05/2023 
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89 Racalbuto Giovan 46301 31/05/2023 

90 La Marca Alessandro 46371 01/06/2023 

91 Anania Livio Giuseppe 46390 01/06/2023 

92 La Porta Giovanni 46415 01/06/2023 

93 Mulè Gaspare Giuseppe 46494 01/06/2023 

94 Bonafede Silviano 46514 01/06/2023 

95 Passari Rosario 46744 05/06/2023 

96 Schembri Dario 46747 05/06/2023 

97 Martoriello Antonio 46749 05/06/2023 

98 Cammisano Calogero 46752 05/06/2023 

99 Meli Giovanni 46775 05/06/2023 

100 Fileccia Giovanni 46754 05/06/2023 

101 Motta Sergio 46780 05/06/2023 

102 Fricano Antonio Maria 46783 05/06/2023 

103 Raia Pino 46793 05/06/2023 

104 Miano Roberto 46794 05/06/2023 

105 Bertolo Giuseppe 46814 05/06/2023 

106 Cavallaro Mario 46816 05/06/2023 

107 Faraci Francesco 46820 05/06/2023 

108 Ravì Sebastiano 46823 05/06/2023 

109 Di Bartolo Orazio Mario 46830 05/06/2023 

110 Impastato Nicola 46834 05/06/2023 

111 Guzzio Antonino 46838 05/06/2023 

112 Gervasi Giuseppe 46840 05/06/2023 

113 Li Petri Antonino 46856 05/06/2023 

114 Stagnitto Diego 46857 05/06/2023 

115 Russo Salvatore 46911 05/06/2023 

116 Cilea Eustachio 47010 05/06/2023 

117 Lasagna Liuzzo Emanuele 47090 05/06/2023 

118 Dilena Salvatore Maurizio 47162 05/06/2023 
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119 Camarda Domenico 47210 05/06/2023 

120 Vizzini Francesco 47301 06/06/2023 

121 Fava Aldo 47316 06/06/2023 

122 Sclafani Rossella 47348 06/06/2023 

123 Mineo Antonino 47367 06/06/2023 

124 Marchese Anna Maria 

Grazia 

47475 06/06/2023 

125 Pizzo Luisa 47636 07/06/2023 

126 Zambito Teresa 47641 07/06/2023 

127 Piruzza Giuseppe 47645 07/06/2023 

128 Lacava Massimo 47646 07/06/2023 

129 Turturici Mario 47647 07/06/2023 

130 Licciardi Salvatore 47678 07/06/2023 

131 Nuccio Francesco 47710 07/06/2023 

132 Aricò Giuseppe 47780 07/06/2023 

133 Quartararo Pellegrino 47858 07/06/2023 

134 Trovato Giovanni 47871 07/06/2023 

135 Napoli Ignazio 47873 07/06/2023 

136 Tirone Cinzia 47960 07/06/2023 

137 Giallongo Angelo 48012 07/06/2023 

138 Petrolo Concetta 48016 07/06/2023 

139 Galati Giuseppe 48020 07/06/2023 

140 Raimondi Fortunato 48021 07/06/2023 

141 Apostolato Maria 48069 07/06/2023 

142 Tumminello Antonio 48087 07/06/2023 

143 Bannò Maria 48094 07/06/2023 

144 Famà Pietro Giuseppe 48096 07/06/2023 

145 Gentile Davide 48108 07/06/2023 

146 Fodale Salvatore 48133 08/06/2023 

147 Grasso Gesualda 48418 08/06/2023 

148 Torregrossa Raimondo 48533 09/06/2023 
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Giuseppe Mario 

149 Picone Filippo 48551 09/06/2023 

150 Ferrante Pietro 48557 09/06/2023 

151 Scalia Ferdinando 48560 09/06/2023 

152 Robino Alfredo 48564 09/06/2023 

153 Di Stefano Liliana 48570 09/06/2023 

154 Prestianni Antonio 48672 09/06/2023 

155 Marchese Ferdinando 48766 09/06/2023 

156 Mogavero Nicola 48789 09/06/2023 

157 Corso Salvatore 48949 12/06/2023 

158 Salemi Angelo 49012 12/06/2023 

159 Tumbiolo Alberto 49036 12/06/2023 

160 Chiello Giovanni 49038 12/06/2023 

161 Blancato Carmelo 49047 12/06/2023  

162 Cannavò Sebastiano 49049 12/06/2023 

163 Caligiuri Daniela 49054 12/06/2023 

164 Erba Pino 49061 12/06/2023 

165 Di Bartolo Angelo 49062 12/06/2023 

166 Cicerone Biagio 49064 12/06/2023 

167 Giacalone Giuseppe 49065 12/06/2023 

168 Corsari Nunziata 49067 12/06/2023 

169 Iacono Giovanna 49068 12/06/2023 

170 Salemi Giovanni 49072 12/06/2023 

171 Sottosanti Giuseppina 49074 12/06/2023 

172 Fiumara Rodolfo 49076 12/06/2023 

173 Campanella Giovanni 49078 12/06/2023 

174 Pluchino Ignazio 49208 12/06/2023 

175 Callea Francesco 49361 12/06/2023 

176 Pedalino Giuseppe 49410 12/06/2023 

177 Russo Leonardo 49503 13/06/2023 
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178 Calamunci Chianisi Felicia 49513 13/06/2023 

179 Rizzo Pietro 49609 13/06/2023 

180 Glorioso Salvatore 49658 13/06/2023 

181 La Ferrara Maurizio 49841 14/06/2023 

182 Ancona Paolo 49843 14/06/2023 

183 Gennaro Rosario  49852 14/06/2023 

184 Mazzotta Aldo 49869 14/06/2023 

185 Polizzi Antonino 49870 14/06/2023 

186 Ginevra Fabio Michele 49874 14/06/2023 

187 Fiasconaro Giuseppe 49879 14/06/2023 

188 Incardona Maria 49882 14/06/2023 

189 Pisano Danilo Nicolò 49883 14/06/2023 

190 Sardo Salvatore 49885 14/06/2023 

191 Mira Lorenzo 50109 14/06/2023 

192 Sciacchitano Antonino Maria 50263 14/06/2023 

193 Pagano Giuseppe 50270 14/06/2023 

194 Occhipinti Francesco 50355 15/06/2023 

195 Siciliano Salvatore 50361 15/06/2023 

196 Mingoia Giuseppe 50364 15/06/2023 

197 Terranova Francesco 50511 15/06/2023 

198 Taranto Antonino 50516 15/06/2023 

199 Migliore Gaetano 50673 16/06/2023 

200 Anastasi Carmelo Franco 50674 16/06/2023 

201 Rizzo Giuseppe 50681 16/06/2023 

202 Franzò Carmelo 50699 16/06/2023 

203 D’Urso Giovanni 50714 16/06/2023 

204 Messineo Salvatore 50721 16/06/2023 

205 Di Gangi Mario 50722 16/06/2023 

206 Di Lena Francesco Paolo 50740 16/06/2023 

207 Parrinello Crocifissa 50741 16/06/2023 
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208 Nolano Carmelo 50743 16/06/2023 

209 Rapisarda Santo Alfio 50749 16/06/2023 

210 Micale Giuseppe 50756 16/06/2023 

211 Alcamo Salvatore 50767 16/06/2023 

212 Dalleo Gloria Giuseppa 50770 16/06/2023 

213 Sorbello Rosario 50774 16/06/2023 

214 Merillo Antonino 50788 16/06/2023 

215 Di Dio Vincenzo 50816 16/06/2023 

216 Vetrano Francesco 50817 16/06/2023 

217 Catalano Angela 50857 16/06/2023 

218 Schifani Loredana 50996 16/06/2023 

219 Gagliardo Nicolò Mauro 51030 16/06/2023 

220 Napolitano Eleonora 51033 16/06/2023 

221 Puglisi Angelo Carmelo 51044 16/06/2023 

222 Barbarotto Mario 51120 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

223 Lopresti Maria Gabriella 51130 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

224 Orlando Sebastiano 51148 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

225 Calleri Giuseppe 51161 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

226 Traina Vincenzo 51165 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

227 Benfante Nicolò 51169 19/06/2023 
(ricevuta il 16/06/2023) 

228 Volpe Carmelina 51192 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

229 Lonero Giuseppe 51206 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

230 Scaturro Basilio Antonino 51207 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

231 Fricano Roberto Angelo 51220 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

232 Patermo Salvatore 51222 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

233 Fontana Margherita 51223 19/06/2023 
(ricevuta il 17/06/2023) 

234 Ferraro Annalisa 51229 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

235 Restivo Claudia 51231 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 
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L’elenco definitivo delle candidature ammesse al sorteggio viene trasmesso a codesto ufficio per le 

determinazioni conseguenti in merito alla convocazione del consesso civico, in seduta pubblica, per 

l’estrazione a sorte ex art. 10, comma 4 della l.r. 3/2016 nel testo novellato. 

 

Le motivazioni relative alle esclusioni disposte saranno comunicate a mezzo pec ai soggetti interessati, 

a cura dell’ufficio di ragioneria. 

 

Resta ferma la successiva attività ufficiosa di verifica a campione dei requisiti autocertificati. 

 

Si dispone la pubblicazione della presente istruttoria sulla Home Page del sito web istituzionale 

dell’Ente. 

 

Alcamo, 20/07/2023  

 

L’incaricato delle funzioni vicarie                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

di Dirigente della Direzione 5                                                            Avv. Vito A. Bonanno               

           Gabriella Verme                    

 

                                   

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

236 Bonifacio Davide 51234 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

237 Marisca Carmelo 51237 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

238 Biondo Antonino 51241 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

239 Pantaleo Massimo 51248 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

240 Mogavero Clelia 51249 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 

241 Pappalardo Fanino 51252 19/06/2023 
(ricevuta il 18/06/2023) 


